(1)巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(171例目)

平成22年1月20日、熊本県より、「新型インフルエンザに感染した方の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

便璽

平成22年1月20日 (水) に菊池保健所管内の医療機関で亡くな

られた患者1名が、新型インフルエンザに感染していたことが確認さ

れましたのでお知らせします。

心よりご冥福をお祈りいたします。

新型インフルエンザに感染した方の死亡について

患者の概要

菊池市在住の30歳代男性

基礎疾患 なし

ワクチン接種歴 季節性インフルエンザワクチン

2 経過

1月16日

平成22年1月20日

健康危機管理課

1月18日

1月20日

発熱あり。解熱剤を使用し、 自宅で療養。

外出が可能な程度に一旦回復。

朝、呼吸不全のため医療機関に救急搬送され、重症呼吸

不全のため入院。

なお、鞍 に際しては、 お亡くなりになった方及びご家族のプライバシ

十分ご配慮いただきますよう、 お願いします。

迅速簡易検査でインフルエンザA型陽性

午後2時18分、急性呼吸促迫症候群により死亡

午後3時30分、遺伝子検査(PCR検査)の結果、

新型インフルエンザ陽性を確認

健康危機管理課

担当者 松尾、 木脇

内線

ダイヤ鳥イン 的6－333－2255

7006 7080